＜司  会＞ 荒木誠一ＳＡＡ        ＜斉 唱＞ 国 歌「   」

＜ゲ ス ト＞ GO 貝軍団 漁栄会            Ｒ ･Ｓ「手に手つないで」

       山本真也様 高瀬敬一郎様

＜ビジター＞  なし

〈会長挨拶〉宮川隆司会長

	 私も海の仕事に携わっているものとして、最近

の日本近海の状態があまり良くないのは陸の水を

浄化しすぎて栄養分がないのではないかと私は思

います。畑と違って海は窒素や燐をまくことが出

来ないので、国の方へ燐の排出量の基準を上げて

いただくということとなりました。
	 今後もこのように国の方へ陳情していき、漁栄

会の活躍を見守っていきたいと思っています。

  渥美ロータリークラブ  創  立／Ｓ44.4 承  認／Ｓ44.4
  例 会 日／毎週水曜日 12:30
  例 会 場／蒲郡信用金庫渥美支店2F
  事 務 局／愛知県田原市福江町堂前50-6

蒲郡信用金庫渥美支店 内
TEL・ FAX／ (0531)32-1251
URL／ http://www15.ocn.ne.jp/~atsumirc/

  会長／宮川隆司  幹事／宮本智弘  会報委員長／下田祐宏

第２３７２回 №２４（２０１７～２０１８） １２月２０日（水）

〈出席報告〉彦坂陽一出席委員  〈 １２月のスケジュール 〉

会員数	 	 	38名

出席計算に用いた会員数	 	36名

本日欠席	 		7名	 	出席率	 			80.56％

先々回補正	 3名	 	補正出席率	80.00％

１２月	 ６日	 年次総会
１３日→１７日に変更	 クリスマス家族会
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 伊良湖ビューホテル
２０日	 ゲストスピーチ GO貝軍団山本真也様 他2名

	 ２７日	 年末の為	 休会

〈幹事報告〉宮本智弘幹事

１．理事役員会のご案内

２．例会臨時変更及び休会

３．次例会のご案内

〈スマイルボックス〉彦坂陽一委員長

○宮川隆司会長
先日のクリスマス例会に多数の参加大変有難

うございました。また、本日漁栄会の山本さ

ん、高瀬さんスピーチ宜しくお願いします。

	 ○彦坂育甫副会長
	 	 ラオスの国際奉仕、社会奉仕活動が無事終了

○宮本智弘幹事
	 Go 貝軍団山本真也様、高瀬敬一郎様スピー
チ宜しくお願いします。
	 12月 17日のクリスマス会とても楽しかった
です。有難うございました。

○川口敏郎クラブ奉仕委員長
	 山本君スピーチ宜しくお願いします。

○間瀬祐一社会奉仕委員長
	 Go貝軍団のみなさん今日はご苦労様です。桜
まつりにはぜひ出店をお願いします。

○川口真親睦委員長
	 Go貝軍団の皆さまようこそ。スピーチ宜しく
お願いします。先日のクリスマス会無事に終

えることができました。ありがとうございま

した。初詣例会も宜しくお願いします。

○小松浩会員
	 Go 貝軍団の皆さん本日は宜しくお願いしま
す。皆様の日ごろのご活躍は今後の渥美半島

の大きな原動力となりますので期待させてい

ただきます。

	 Go貝軍団会長	 山本真也様

	 Go貝軍団次期会長	 高瀬敬一郎様

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 〈文責 小松〉